BAN CHAP HANH TRUNG UONG HOI SINH VIEN vier NAM

,

S6: 127 - QDKT/TWHSV

' ...,,,,

BANGKHEN

_.,._,-,a ,9i, ngay 19 thang 12 nam 2025

HANH TRUNG UONG H<)I SINH VIEN vq:T NAM
CHUTJCH

·.
j .

*

BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG
***

Số:        -TT/TWĐTN-CTTTN

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày      tháng 12 năm 2025

THÔNG TRI
V/v triệu tập đại biểu tham dự Chương trình kỷ niệm 76 năm Ngày

truyền thống học sinh, sinh viên và Hội Sinh viên Việt Nam (09/01/1950 -
09/01/2026); tuyên dương danh hiệu “Học sinh 3 tốt” tiêu biểu, “Học sinh 3

rèn luyện” tiêu biểu, “Sinh viên 5 tốt” tiêu biểu cấp Trung ương và
trao Giải thưởng Sao Tháng Giêng tiêu biểu năm học 2024-2025

-----------

Kính gửi: - Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc
- Ban Thư ký Hội Sinh viên Việt Nam các tỉnh, thành phố
- Ban Thư ký Hội Sinh viên Việt Nam ở nước ngoài

Thực hiện Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh niên trường
học, Chương trình công tác Hội và phong trào sinh viên năm học 2025 - 2026,
Ban Bí thư Trung ương Đoàn tổ chức Chương trình kỷ niệm 76 năm Ngày truyền
thống học sinh, sinh viên và Hội Sinh viên Việt Nam (09/01/1950 - 09/01/2026)
và tuyên dương danh hiệu “Học sinh 3 tốt”, “Học sinh 3 rèn luyện”, “Sinh viên 5
tốt” tiêu biểu cấp Trung ương, trao Giải thưởng “Sao Tháng Giêng” tiêu biểu năm
học 2024-2025.

Ban Bí thư Trung ương Đoàn triệu tập đại biểu là học sinh đạt danh hiệu
“Học sinh 3 tốt” tiêu biểu, “Học sinh 3 rèn luyện” tiêu biểu cấp Trung ương, sinh
viên đạt danh hiệu “Sinh viên 5 tốt” tiêu biểu, Giải thưởng “Sao Tháng Giêng”
tiêu biểu cấp Trung ương năm học 2024-2025 tham dự Chương trình (có danh
sách kèm theo), cụ thể như sau:

I. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Đón tiếp đại biểu

- Thời gian: Từ 14h00, ngày 27/12/2025 (Thứ Bảy).

- Địa điểm: Khách sạn Khăn Quàng Đỏ.

(Số 94, ngõ 189 Hoàng Hoa Thám, Phường Ba Đình, TP. Hà Nội. Liên hệ
đón tiếp: Đồng chí Phạm Trung Hiếu, Cán bộ Trung tâm Hỗ trợ và Phát triển
Sinh viên Việt Nam, SĐT: 0919.130.122)

2. Tổng duyệt Chương trình kỷ niệm, tuyên dương, trao giải thưởng

- Thời gian: 17h00 - 21h00, ngày 27/12/2025 (Thứ Bảy)

- Địa điểm: Trường Đại học Hà Nội

(Km 9, Đường Nguyễn Trãi, Phường Đại Mỗ, Thành phố Hà Nội)

3. Tham dự Lễ khai mạc Chương trình kỷ niệm 76 năm ngày truyền
thống học sinh, sinh viên và Hội Sinh viên Việt Nam (09/01/1950 - 09/01/2026)

- Thời gian: 07h30 - 11h00, ngày 28/12/2025 (Chủ Nhật)

- Địa điểm: Trường Đại học Hà Nội

(Km 9, Đường Nguyễn Trãi, Phường Đại Mỗ, Thành phố Hà Nội)

4. Tham dự Lễ kỷ niệm 76 năm ngày truyền thống học sinh, sinh viên
và Hội Sinh viên Việt Nam và tuyên dương danh hiệu “Sinh viên 5 tốt”, “Học
sinh 3 tốt”, “Học sinh 3 rèn luyện” tiêu biểu cấp Trung ương và trao giải
thưởng “Sao Tháng Giêng” tiêu biểu năm học 2024-2025

- Thời gian: 17h30 - 22h00, ngày 28/12/2025 (Chủ Nhật)

- Địa điểm: Trường Đại học Hà Nội

(Km 9, Đường Nguyễn Trãi, Phường Đại Mỗ, Thành phố Hà Nội)

II. MỘT SỐ YÊU CẦU CHUNG

1. Trang phục dự chương trình

- Nữ: Áo dài truyền thống (hoặc trang phục của ngành/dân tộc).

- Nam: Quần âu, áo sơ mi trắng (hoặc trang phục của ngành/dân tộc).

2. Kinh phí

- Đề nghị Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc, Hội Sinh
viên Việt Nam các tỉnh, thành phố, Hội Sinh viên Việt Nam ở nước ngoài trao đổi
với Đảng ủy, Ban Giám hiệu các trường, Đảng ủy/Đại sứ quan Việt Nam tại nước
sở tại hỗ trợ kinh phí di chuyển cho đại biểu từ địa phương/nước ngoài đến Thành
phố Hà Nội và ngược lại.

- Kinh phí ăn, nghỉ, di chuyển của đại biểu theo Chương trình do Ban Tổ
chức đài thọ.

3. Nội dung khác: Mang theo căn cước công dân/hộ chiếu, thẻ sinh viên
trong quá trình tham gia Chương trình.

4. Công tác thông tin

Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc, Hội Sinh viên Việt
Nam các tỉnh, thành phố, các trường trực thuộc Trung ương, Hội Sinh viên Việt
Nam ở nước ngoài có đại biểu được triệu tập xác nhận thông tin tham dự và gửi

hình ảnh chân dung về Trung ương Đoàn trước 17h00 ngày 23/12/2025 qua
đường link: https://263.org.vn/Tuyenduong2025.

Thông tin chi tiết liên hệ đồng chí Nguyễn Quang Dương, chuyên viên Ban
Công tác Thanh Thiếu nhi Cơ quan Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt
Nam, số điện thoại: 0766.329.922

Nơi nhận:
- TT BBT TW Đoàn (để báo cáo);
- BTV các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc có

HS, SV đạt danh hiệu (để p/h t/h);
- HSV các tỉnh, thành phố; các đại học, học
viện, các trường cao đẳng, đại học trực thuộc
Trung ương;

-ĐU, ĐSQ Việt Nam tại các nước Thái Lan,
Vương Quốc Anh;

- Hội SVVN tại Thái Lan, Vương Quốc Anh;
- Đảng ủy, Ban giám hiệu các trường có HS, SV
đạt giải thưởng, danh hiệu;

- HS, SV đạt giải thưởng, danh hiệu;
- Lưu CTTTN, CTĐ.

TL. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN
TRƯỞNG BAN CÔNG TÁC ĐOÀN

Bùi Minh Tuấn

https://263.org.vn/Tuyenduong2025

DANH SÁCH TRIỆU TẬP
Học sinh đạt danh hiệu “Học sinh 3 tốt” tiêu biểu, “Học sinh 3 rèn luyện”
tiêu biểu, Sinh viên đạt danh hiệu “Sinh viên 5 tốt” tiêu biểu, Giải thưởng

“Sao Tháng Giêng” tiêu biểu cấp Trung ương năm học 2024-2025
(Ban hành kèm theo Thông tri số:       -TT/TWĐTN-CTTTN ngày    /12/2025 của

Ban Bí thư Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh)
I. Danh sách Học sinh 3 tốt tiêu biểu cấp Trung ương được triệu tập

TT Đơn vị Họ và tên Trường
1. Lạng Sơn Nguyễn Minh Phong Trường THPT Chuyên Chu Văn An
2. Bắc Ninh Nguyễn Công Vinh Trường THPT Chuyên Bắc Ninh
3. Hưng Yên Trần Quang Việt Trường THPT Hưng Yên
4. Bắc Ninh Ngô Quang Minh Trường THPT Chuyên Bắc Ninh
5. Nghệ An Võ Trọng Khải Trường THPT Chuyên Phan Bội Châu
6. Hà Tĩnh Dương Ngọc Yến Nhi Trường THPT Chuyên Hà Tĩnh
7. Quảng Trị Hồ Sỹ Duy Hiếu Trường THPT chuyên Lê Quý Đôn
8. Quảng Ngãi Hoàng Bảo Ngọc Trường THPT Chuyên Lê Khiết
9. Gia Lai Lê Kiến Thành Trường THPT Chuyên Lê Quy Đôn
10. Tp. Hồ Chí Minh Nguyễn Lê Đăng Khoa Trường Phổ thông Năng Khiếu
11. Tp. Hồ Chí Minh Trần Đại Thành Trường Phổ thông Năng Khiếu
12. Tp. Hồ Chí Minh Nguyễn Anh Khoa Trường Phổ thông Năng Khiếu
13. Tp. Hồ Chí Minh Ngô Nhật Luân Trường THPT chuyên Trần Đại Nghĩa

II. Danh sách Học sinh 3 rèn luyện tiêu biểu cấp Trung ương được triệu tập

TT Đơn vị Họ và tên Trường
1. An Giang Danh Quốc Thành Trường Cao đẳng Nghề Kiên Giang
2. An Giang Lê Thị Ngọc Ảnh Trường Cao đẳng nghề Kiên Giang

3. Tp. Hồ Chí Minh Trần Trung Tín Trường Cao đẳng nghề Việt Nam -
Singapore

4. Tp. Hồ Chí Minh Nguyễn Huy Cường Trường Cao đẳng nghề Việt Nam -
Singapore

5. Tp. Hồ Chí Minh Đoàn Hoàng Tuấn Trường Trung cấp Kinh tế - Kỹ thuật
Nguyễn Hữu Cảnh

6. Tp. Hồ Chí Minh Lê Tấn Thành Trường Trung cấp Kinh tế - Kỹ thuật
Nguyễn Hữu Cảnh

7. Tp. Hồ Chí Minh Lê Nguyên Thịnh Trường Trung cấp Kinh tế - Kỹ thuật
Nguyễn Hữu Cảnh

8. Tp. Hồ Chí Minh Lâm Thiện Trí Trường Cao đẳng Kinh tế - Kỹ thuật
Thành phố Hồ Chí Minh

9. Tp. Hồ Chí Minh Bạch Văn Trung Trường Cao đẳng Kinh tế - Kỹ thuật
Thành phố Hồ Chí Minh

10. Thừa Thiên Huế Nguyễn Đức Hoàng Anh Trường Cao đẳng Huế

III. Danh sách Sinh viên 5 tốt tiêu biểu cấp Trung ương được triệu tập

TT Đơn vị Họ và tên Trường

1 Ban Thanh niên
Công an Nhân dân Quản Khánh Toàn Học viện Cánh sát Nhân dân

2 Đà Nẵng Lê Anh Vân Trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật -
Đại học Đà Nẵng

3 Đồng Tháp Hà Quang Triệu Trường Sư phạm - Trường Đại học
Đồng Tháp

4 Hải Phòng Bùi Lê Phương Anh Trường Đại học Hàng hải Việt Nam
5 Hải Phòng Đào Quốc Huy Trường Đại học Hàng hải Việt Nam
6 Hải Phòng Hoàng Thị Thu Ngân Trường Đại học Hải Phòng
7 Hải Phòng Vương Thu Hương Trường Đại học Hàng hải Việt Nam

8 Thái Nguyên Phạm Thị Huế Trường Đại học Kinh tế và Quản trị
Kinh doanh - Đại học Thái Nguyên

9 TP. Hà Nội Vương Minh Châu Học viện Ngân hàng

10 TP. Hồ Chí Minh Vũ Khánh Hoàng Trường Đại học Bách Khoa - Đại
học Quốc gia TP.HCM

11 TP. Hồ Chí Minh Nguyễn Song Thiên
Long

Trường Đại học Bách Khoa - Đại
học Quốc gia TP.HCM

12 TP. Hồ Chí Minh Nguyễn Quốc Trung Trường Đại học Khoa học Tự Nhiên
- Đại học Quốc gia TP. HCM

13 TP. Hồ Chí Minh Hồ Lữ Quỳnh Như Trường Đại học Bách Khoa - Đại
học Quốc gia TP.HCM

14 TP. Hồ Chí Minh Ngô Nhật Anh Trường Đại học Bách Khoa - Đại
học Quốc gia TP.HCM

15 TP. Hồ Chí Minh Nguyễn Minh Quân Trường Đại học Bách Khoa - Đại
học Quốc gia TP.HCM

16 TP. Hồ Chí Minh Nghiêm Gia Khang Trường Đại học Bách Khoa - Đại
học Quốc gia TP.HCM

17 Hội Sinh viên Việt
Nam tại Thái Lan Nguyễn Thị Ngọc Diệp Assumption University

18 Hội Sinh viên Việt
Nam tại Thái Lan Ngô Văn Tài King Mongkut's Institute of

Technology Ladkrabang

19 Hội Sinh viên Việt
Nam tại Thái Lan

Phạm Nguyễn Như
Quỳnh Trường Đại học Chulalongkorn

IV. Danh sách Sinh viên đạt giải thưởng Sao Tháng giêng tiêu biểu được triệu tập

TT Đơn vị Họ và tên Trường
1. Thừa Thiên Huế Hoàng Ngọc Vĩnh An Trường Đại học Y - Dược, Đại học Huế

2. Ban Thanh niên
Công an Nhân dân

Nguyễn Hoàng Thuỳ
Dương Học viện Cảnh sát nhân dân

3. Vĩnh Long Nguyễn Lê Duy Đăng Trường Đại học Xây dựng Miền Tây
4. TP. Hồ Chí Minh Huỳnh Thanh Trúc Học viện Hàng không Việt Nam
5. Đắk Lắk Trần Ngô Kim Hảo Trường Đại học Phú Yên
6. Hà Nội Hoàng Ngọc Mai Đại học Kinh tế Quốc dân

7. Đà Nẵng Nguyễn Hoàng Khánh
Đoan

Trường Đại học Ngoại ngữ, Đại học
Đà Nẵng

8. Ban Thanh niên
Quân đội Nguyễn Huy Thành Học viện Kỹ thuật Quân sự

9. Thái Nguyên Lăng Nguyễn Hùng
Anh

Trường Đại học Y -Dược, Đại học
Thái Nguyên

10. Vương Quốc Anh Cao Quốc Dũng Trường Kinh tế và Khoa học Chính
trị London